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Nr 332.
Av herr Pehrsson i Bramstorp m. fl., om anslag till 

utjämning av kostnaderna för uppehållande av folk
skoleväsendet. '

I statsverkspropositionen föreslår Kungl Maj:t under åttonde huvudtiteln, 
punkt 179, med hänvisning till det budgetära läget och granskningsnämndens 
förslag, att anslaget till utjämning av kostnaderna för folkskoleväsendet sänkes 
från 8,800,000 kronor, vilket belopp beräknats för innevarande budgetår, till 
5,615,000 kronor. Anslaget skulle utgå i form av bidrag å 200 kronor till 
varje läraravdelning, varemot det förutvarande bidraget å 5 kronor för varje 
barn skulle bortfalla.

I ett den 22 september 1932 avgivet yttrande har skatteutjämningsbered- 
ningen med hänvisning till av densamma verkställd utredning förklarat sig 
anse det mindre välbetänkt att vidtaga åtgärder i syfte att på kommunernas 
bekostnad minska statens utgifter för folkskoleväsendet, innan statsmakterna 
tagit ståndpunkt till beredningens förslag rörande fördelningen mellan staten 
och kommunerna av dessa kostnader. Skatteutjämningsberedningen fram
håller, att dess förslag med nödvändighet kommer att medföra väsentligt 
ökade utgifter för statsverket.

Förslaget att minska anslaget till kommunerna för folkskoleväsendets 
uppehållande innebär att i en för alla skattedragare i samhället brydsam 
situation en del av skattetrycket överflyttas på de mindre bärkraftiga för att 
uttagas efter delvis föråldrade grunder. Det bör härvid icke bortses från 
det förhållandet, att kostnaderna för folkskoleväsendet till stor del åläggas 
kommunerna utan möjlighet för de kommunala representationerna att göra 
ekonomiska synpunkter gällande. Icke heller bör man underlåta att beakta 
det ofta svaga skatteunderlaget i landskommunerna i förhållande till kost
naderna för skolväsendet, vilket torde vara en hela folkets angelägenhet.

Departementschefen har beräknat att örn här ifrågavarande anslag fort
farande skulle utgå efter oförändrade grunder borde det för nästa budgetår 
upptagas till ett belopp av 8,980,000 kronor.

I anslutning till det anförda få vi hemställa,
att riksdagen måtte till utjämning av kostnaderna för uppe

hållande av folkskoleväsendet för budgetåret 1933/1934 bevilja 
ett extra förslagsanslag av 8,980,000 kronor, att utgå med 200 
kronor för läraravdelning och 5 kronor för varje barn.

Stockholm den 21 januari 1933.
Axel Pehrsson

i Bramstorp.

Gustav Johanson, Wilhelm Beck. Alhin Eriksson,
Hallagården. Tofvered.


